
r--

ATA N.° 5

REUNIÃO DO JÚRI - ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

MUNICÍPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 4 (QUATRO) POSTOS DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE
ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE CANTONEIRO DE LIMPEZA, PARA O SERVIÇO DE HIGIENE E LIMPEZA URBANA - POR TEMPO

DETERMINADO (A TERMO CERTO)

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, por Jorge Manuel Vilela Araújo, Chefe do Serviço de Higiene e Limpeza

Urbana, Presidente do Júri, Ana Catarina Gonçalves Soares, Chefe da Unidade de Ambiente, Marta Catarina Neves Lino,

Técnica Superior, ambas como vogais efetivas, a fim de elaborar a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados,

após aplicação dos métodos de seleção, conforme determinado no artigo 26.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na

atual redaçao.

l - Lista de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por classificação) depois da aplicação dos métodos de

seleçao a aplicação da respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final definida no ponto 13.1. da publicitação integral

do procedimento concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt, código da oferta OE202206/0336,

ou seja:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Magda dos Santos Pedrosa

Joel Castelao Mendes

Ana Paula Silvério da Costa

Alda Maria Domingues Duarte Amaro

Carlos Rodrigo da Mota Martins

Pedro Miguel Costa Oliveira

Maria Nair Fernandes Garcia

Paula Cristina Rodrigues Moreira

Gil Alves Gonçalves

Fábio André Cardoso Gaspar

Jorge António Lopes Junqueira

José António do Carmo Ferreira Freire

Carlos Manuel Gameiro da Silva

Agostinho de Jesus Cardoso Sebastião

Silvério Costa dos Santos

CLASSIFICAÇÃO
NA AC

13,000

13,000

13,000

13,000

11,800

11,800

13,000

13,000

13,000

11,800

11,800

11,800

11,800

11,800

11,800

AC
(VALORIZADA

EM 25%)

9,100

9,100

9,100

9,100

8,260

8,260

9,100

9,100

9,100

8,260

8,260

8,260

8,260

8,260

8,260

CLASSIFICAÇÃO
NAEPS

16,000

15,733

15,467

15,200

16,000

15,733

12,800

12,267

12,000

13,600

13,600

12,800

12,000

11,200

9,600

EPS
(VALORIZADA

EM 30%)

4,800

4,720

4,640

4,560

4,800

4,720

3,840

3,680

3,600

4,080

4,080

3,840

3,600

3,360

2,880

CLASSIFICAÇÃO OBTIDA

13,900 valores

13,820 valores

13,740 valores

13,660 valores

13,060 valores

12,980 valores

12,940 valores

12,780 valores

12,700 valores

12,340 valores

12,340 valores

12,100 valores

11,860 valores

11,620 valores

11,140 valores

POSIÇÃO NO
PROCEDIMENTO

l.a

2.°

3°

4.°

5.°

6.°

7.°

8.°

9.°

10.°

11.°

12.°

13.°

14.°

1S°

2-Audiência prévia dos candidatos admitidos: Em conformidade com o n.° l do artigo 2S° da Portaria n.° 125-A/2019, de

30 de abril, na atual redaçao, o júri deliberou notificar os candidatos aprovados da classificação obtida, para, querendo, se

pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com disponibilizaçao, para o efeito, do formulário tipo Exercício do

Direito de Participação dos Interessados, disponível em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de

utilização obrigatória.

l



ATA N.s 5

REUNIÃO DO JÚRI - ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

MUNICÍPIO DE POMBAL

3 - Consulta do processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos

entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, no Departamento Municipal de Recursos

Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho.

4 - Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do r\.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçao do procedimento concursal na Bolsa de

Emprego Público, com o código da oferta OE202206/0336, deliberou a notificação dos candidatos admitidos por via

eletrónica ou através de carta registada, com aviso de receçâo, consoante a forma de submissão da candidatura, na

plataforma eletrónica ou em suporte de papel.

5 - Afixação da Lista de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados: O júri deliberou, por fim, para efeitos de consulta, a

afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e a publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em

www.cm-pombal.pt/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2022/, da lista de ordenação final dos candidatos aprovados.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser

assinada por todos os membros do júri.

O Presidente do Júri,

A l.a Vogal Efetiva,

A 2.a Vogal Efetiva,

O júri do procedimento concursal,

{


