ATA N.º 5



REUNIÃO DO JÚRI – ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS



PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 4 (QUATRO) POSTOS DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL – ÁREA DE CANTONEIRO DE LIMPEZA, PARA O SERVIÇO DE HIGIENE E LIMPEZA URBANA – POR TEMPO DETERMINADO (A TERMO CERTO)

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento concursal referido em epígrafe, por Jorge Manuel Vilela Araújo, Chefe do Serviço de Higiene e Limpeza Urbana, Presidente do Júri, Ana Catarina Gonçalves Soares, Chefe da Unidade de Ambiente, Marta Catarina Neves Lino, Técnica Superior, ambas como vogais efetivas, a fim de elaborar a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, após aplicação dos métodos de seleção, conforme determinado no artigo 26.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redação.

1 - Lista de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por classificação) depois da aplicação dos métodos de seleção a aplicação da respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final definida no ponto 13.1. da publicitação integral do procedimento concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt, código da oferta OE202206/0336, ou seja:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)	CLASSIFICAÇÃO NA AC	AC (VALORIZADA EM 25%)	CLASSIFICAÇÃO NA EPS	EPS (VALORIZADA EM 30%)	CLASSIFICAÇÃO OBTIDA	POSIÇÃO NO PROCEDIMENTO
Magda dos Santos Pedrosa	13,000	9,100	16,000	4,800	13,900 valores	1.9
Joel Castelão Mendes	13,000	9,100	15,733	4,720	13,820 valores	2.º
Ana Paula Silvério da Costa	13,000	9,100	15,467	4,640	13,740 valores	3.º
Alda Maria Domingues Duarte Amaro	13,000	9,100	15,200	4,560	13,660 valores	4.9
Carlos Rodrigo da Mota Martins	11,800	8,260	16,000	4,800	13,060 valores	5.º
Pedro Miguel Costa Oliveira	11,800	8,260	15,733	4,720	12,980 valores	6.º
Maria Nair Fernandes Garcia	13,000	9,100	12,800	3,840	12,940 valores	7.º
Paula Cristina Rodrigues Moreira	13,000	9,100	12,267	3,680	12,780 valores	8.º
Gil Alves Gonçalves	13,000	9,100	12,000	3,600	12,700 valores	9.º
Fábio André Cardoso Gaspar	11,800	8,260	13,600	4,080	12,340 valores	10.9
Jorge António Lopes Junqueira	11,800	8,260	13,600	4,080	12,340 valores	11.9
José António do Carmo Ferreira Freire	11,800	8,260	12,800	3,840	12,100 valores	12.9
Carlos Manuel Gameiro da Silva	11,800	8,260	12,000	3,600	11,860 valores	13.º
Agostinho de Jesus Cardoso Sebastião	11,800	8,260	11,200	3,360	11,620 valores	14.9
Silvério Costa dos Santos	11,800	8,260	9,600	2,880	11,140 valores	15.⁰

2 – Audiência prévia dos candidatos admitidos: Em conformidade com o n.º 1 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redação, o júri deliberou notificar os candidatos aprovados da classificação obtida, para, querendo, se pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com disponibilização, para o efeito, do formulário tipo *Exercício do Direito de Participação dos Interessados*, disponível em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

ATA N.º 5



REUNIÃO DO JÚRI – ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

- 3 Consulta do processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, no Departamento Municipal de Recursos Humanos, sito no Largo do Cardal, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho.
- 4 Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.º 2 do artigo 14.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redação, e dos pontos 19. e seguintes da publicitação do procedimento concursal na Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202206/0336, deliberou a notificação dos candidatos admitidos por via eletrónica ou através de carta registada, com aviso de receção, consoante a forma de submissão da candidatura, na plataforma eletrónica ou em suporte de papel.
- 5 Afixação da Lista de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados: O júri deliberou, por fim, para efeitos de consulta, a afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e a publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em www.cm-pombal.pt/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2022/, da lista de ordenação final dos candidatos aprovados.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do júri.

O júri do procedimento concursal,

O Presidente do Júri,

A 1.ª Vogal Efetiva,

A 2.ª Vogal Efetiva,